

Nr 487.

Av fru Västberg m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 35, med förslag till förordning angående ändring i förordningen den 26 juni 1931 (nr 280) om erkända sjukkassor.

Enligt 21 § första stycket förordningen den 26 juni 1931 (nr 280) om erkända sjukkassor må erkänd sjukkassa tillförsäkra sina medlemmar sjukvårdersättning jämväl vid sjukdom, som drabbar medlems barn under femton år. Praktiskt taget alla erkända sjukkassor ha numera i enlighet med denna bestämmelse infört barnförsäkring. Enär denna barnförsäkring endast kan omfatta barn till sjukkassememmar och för medlemskap i erkänd sjukkassa uppställts ålders- och hälsovillkor, äro emellertid föräldralösa barn och barn till föräldrar, som på grund av ålder eller ohälsa icke kunna vinna medlemskap, utestängda från försäkringsskyddet. I Kungl. Maj:ts proposition nr 35 med förslag till förordning angående ändring i sjukkasseförordningen har icke föreslagits någon ändring härutinnan.

Det måste framstå som ett allvarligt missförhållande att ifrågavarande barn, vilka i allmänhet mer än andra äro i behov av hjälp vid sjukdom, äro uteslutna från de förmåner den statsunderstödda sjukförsäkringen skänker. Genomföres den beslutade allmänna sjukförsäkringen bli jämväl dessa barn sjukvårdsförsäkrade. Det nuvarande missförhållandet är emellertid av den art, att det bör rättas till snarast möjligt utan avbidan på den allmänna sjukförsäkringen.

Hur en ändring av sjukkasseförordningen, som tillgodoser dessa barns intressen, tekniskt skall genomföras är svårt att bedöma. Måhända kan en framkomlig väg vara, att föräldralösa barn anses omfattade av förmyndares försäkring och att föräldrar (ev. förmyndare), som överskridit högsta åldersgränsen eller lida av ohälsa, kunna beviljas inträde i erkänd sjukkassa för erhållande av sjukvårdersättning allenast vid barns sjukdom.

Med anledning av vad ovan anförts hemställes,

att sådan ändring vidtages i sjukkasseförordningen, att sjukvårdersättning från erkänd sjukkassa kan utgå jämväl vid sjukdom, som drabbar föräldralösa barn och barn till föräldrar, vilka på grund av ålder eller hälsotillstånd nu icke kunna beviljas inträde i erkänd sjukkassa,

samt att utskottet måtte utarbeta de författningsbestämmelser, som äro erforderliga för sådan ändring.

Stockholm den 6 februari 1952.

Disa Västberg.

Tekla Torbrink.

Märta Öberg.